
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

 
 

 

Portaria nº. 0798/DGP/REITORIA de 19 de maio de 2020 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de 

Janeiro, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presidencial de 19 de abril de 

2018, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o disposto no Processo Eletrônico 

nº. 23831.000073/2020-19, 

 

 

R E S O L V E: 

 

1. Designar, na forma do artigo 38 da Lei nº. 8.112/90 com redação dada pela Lei nº. 

9.527/97, a servidora DAYSI LUCIDI GOMES DE FARIAS, Matrícula SIAPE nº. 2316431, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Quadro Permanente 

do Instituto Federal do Rio de Janeiro, para exercer a função de substituto eventual da Coordenação 

do Curso Técnico Concomitante/Subsequente ao Ensino Médio em Administração, subordinada 

à Diretoria de Ensino do Campus São João de Meriti; 

 

2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

RAFAEL BARRETO ALMADA 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicada na Seção 2 do DOU de ____/____/2020 

 


		2020-05-19T18:50:46-0300
	RAFAEL BARRETO ALMADA:05441195762




